
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

от 30 июня 2014 г. № 1165-р МОСКВА 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 

"О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" 

(ГТО)":  

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО). 

 2. Установить, что Минспорт России является координатором исполнения плана, 

утвержденного настоящим распоряжением.  

3. Федеральным органам исполнительной власти, ответственным за реализацию плана, 

утвержденного настоящим распоряжением, обеспечить его выполнение в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных указанным органам в федеральном бюджете 

на очередной финансовый год и плановый период.  

4. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и 

органам местного самоуправления при формировании проектов бюджетов на очередной 

финансовый год и плановый период предусмотреть финансовое обеспечение расходов на 

реализацию мероприятий плана, утвержденного настоящим распоряжением. Председатель 

Правительства  

 

 

 

Российской Федерации Д.Медведев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приказ Министерства спорта РФ от 8 июля 2014 г. N 575 

"Об утверждении государственных требований к уровню физической 

подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" 

 

 

В соответствии с подпунктом "в" пункта 8 Положения о Всероссийском 

физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО), 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г. 

N 540 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 25, ст. 3309), 

приказываю: 

1. Утвердить по согласованию с Министерством образования и науки Российской 

Федерации, Министерством обороны Российской Федерации и Министерством 

здравоохранения Российской Федерации прилагаемые государственные требования к 

уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - 

заместителя Министра спорта Российской Федерации Н.В. Паршикову. 

 

Министр В.Л. Мутко 

 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 29 июля 2014 г. 

Регистрационный N 33345 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

http://base.garant.ru/70675222/#block_1083
http://base.garant.ru/70675222/
http://base.garant.ru/70709946/#block_91

